Для юридических лиц (на фирменном бланке)
Наименование организации,

почтовый адрес,

юридический адрес, телефон,

адрес электронной почты

Для физических лиц
ФИО заявителя,

почтовый и фактический

адрес, телефон, адрес

электронной почты
исх. регистрация
(дата, №)

Директору
ГАУ ЯО «Яргосстройэкспертиза»

Гаврилову А.В.
З А Я В Л Е Н И Е

о проведении  повторной негосударственной экспертизы

Прошу Вас провести повторную негосударственную экспертизу проектной документации, включая смету на строительство (без сметы на строительство), и (или) результатов инженерных изысканий,  для строительства (реконструкции или капитального ремонта) объекта (наименование объекта указывается в именительном падеже) «____________________________________________________________».

Например: Прошу Вас провести повторную негосударственную экспертизу проектной документации без сметы на строительство и результатов инженерных изысканий для строительства объекта «Газовая котельная с инженерными коммуникациями. 150001, г. Ярославль, Фрунзенский район, ул. Верхняя, д. 5а, территория школы № 22».
Проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий направлены повторно:

· после устранения недостатков, указанных в отрицательном заключении экспертизы №_______ от____.

Справку о внесенных изменениях в проектную документацию по замечаниям ГАУ ЯО «Яргосстройэкспертиза» прилагаю.

· после внесения изменений в проектную документацию, получившую положительное заключение экспертизы №_______ от____, в части изменения технических решений, которые заключены в следующем: (краткое описание).
Источники финансирования – не бюджетные средства (собственные средства).
При наличии оснований указать на необходимость заключения двустороннего (трехстороннего) муниципального (государственного) контракта.
1. Идентификационные сведения об объекте капитального строительства:

 - Наименование объекта, (указывается в именительном падеже);
 - Почтовый (строительный) адрес объекта (указывается в соответствии с ГПЗУ)
- Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства (указываются согласно виду функционального назначения; в случае если строительство планируется осуществлять поэтапно,  указываются этапы строительства и нижеперечисленные  технико-экономические показатели  объекта приводятся для каждого этапа отдельно и для объекта в целом):
     Для объектов производственного назначения указывается:

1. Площадь участка, отведённого под строительство.

2. Площадь застройки.

3. Общая площадь.

4. Производственная мощность.

5. Строительный объём общий, в том числе надземной и подземной части.
Для объектов непроизводственного назначения указывается:

1. Площадь участка, отведённого под строительство.

2. Площадь застройки.

3. Общая площадь.

4. Этажность.

5. Строительный объём, в том числе подземной и надземной части.

6. В зависимости от назначения здания - количество работающих,  количество посадочных мест,  вместимость залов и т. п.

Для  жилых зданий указывается:

1. Площадь участка, отведённого под строительство.

2. Площадь застройки.

3. Общая площадь жилого объекта капитального строительства.

4. Общая площадь квартир.

5. Жилая площадь квартир.

6. Строительный объём общий, в том числе объём подземной части, объём надземной части.

7. Этажность.

8. Количество блок-секций.

9. Общее количество квартир.

10. Назначение и площадь нежилых встроенных и пристроенных помещений.

Для линейных объектов указывается:

Инженерные сети:
1. Назначение.

2. Протяженность.

3. Вид материала.

4. Пропускная способность (для трубопроводов), мощность (для других видов инженерных сетей).

Автомобильные дороги:
1. Категория.

2. Тип дорожной одежды.

3. Протяженность.

4. Строительная длина.

5. Искусственные сооружения.
2. Дополнительные сведения (указываются в случае проведения  повторной негосударственной экспертизы проектной документации, включая смету на строительство и (или) результатов инженерных изысканий):
· указать информацию в какой СНБ, её редакции составлена сметная документация;

· заявленная стоимость строительства объекта – тыс.руб.;

· в т.ч. НДС – тыс.руб.;

· стоимость ПИР – тыс.руб. (на дату заключения договора или муниципального контракта о проведении проектных и изыскательских работ);

· в т.ч. НДС – тыс.руб.;

· в т.ч. инженерно-изыскательские работы – тыс.руб.
3. Сведения об ограничении в использовании земельного участка (указываются зоны охраны объектов культурного наследия, санитарно-защитные, водоохранные и иные зоны, а также иные ограничения).
4. Идентификационные сведения

Заявитель:

Технический заказчик:

Застройщик:

Если Заявитель,  технический заказчик, застройщик - юридические лица:

Полное наименование организации; юридический и фактический адрес; телефон; банковские реквизиты в полном объеме; ИНН, КПП, ФИО руководителя полностью, полномочия руководителя (Устав, Положение и.т.д.)

Если Заявитель, технический заказчик, застройщик -  физические лица:

Фамилия, имя, отчество; реквизиты документов, удостоверяющих личность; почтовый и фактический адрес; телефон, адрес электронной почты.
5. Сведения о наличии (отсутствии) специальных технических условий, согласованных в установленном порядке.

       6.  Сведения об использовании (неиспользовании) документов в области стандартизации, в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона от 30 декабря 2009г. № 384-ФЗ «Технической регламент о безопасности зданий и сооружений».
7. Идентификационные сведения об исполнителях работ
(лицах, осуществивших подготовку проектной документации и выполнивших инженерные изыскания):
7.1. Инженерные изыскания (в том числе обследования) выполнены: полное наименование организации (если их несколько, перечислить все), юридический и фактический адрес, телефон, ФИО руководителя организации; ФИО индивидуального предпринимателя, реквизиты документов, удостоверяющих личность,  почтовый и фактический адрес, телефон, адрес электронной почты.
7.2. Проектная документация подготовлена: полное наименование организации (если их несколько, перечислить все), юридический и фактический адрес, телефон, ФИО руководителя организации; ФИО индивидуального предпринимателя, реквизиты документов, удостоверяющих личность, почтовый и фактический адрес, телефон, адрес электронной почты.

Документы, представляемые для проведения повторной негосударственной экспертизы в электронной форме, соответствуют подлинникам на бумажном носителе.

Приложение:

1. Доверенность на право действовать от имени застройщика, технического заказчика, а также заключать, изменять, исполнять, расторгать договор о проведении государственной экспертизы (доверенность предоставляется в случае, если заявитель не является застройщиком, техническим заказчиком).

2. Доверенность на право подписи заявления от имени заявителя (доверенность предоставляется в случае подписания заявления от имени заявителя представителем организации-заявителя).

3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.

4. Заверенная копия задания на выполнение инженерных изысканий.

5. Результаты инженерных изысканий в соответствии с требованиями ч.6 статьи 47 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. Заверенная копия задания на проектирование.

7. Проектная документация в соответствии с требованиями ч.12, ч.13 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации (прилагается подробная опись разделов проектной документации, представленной для проведения повторной негосударственной экспертизы).

8. Заверенная копия выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске исполнителя работ к соответствующему виду работ по подготовке проектной документации и (или) инженерным изысканиям, действительного на дату подписания акта приемки выполненных работ, и заверенная копия акта приемки выполненных работ в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации получение допуска к таким работам является обязательным.

9. Согласование с федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства в соответствии со ст.50 Федерального закона от 20.12.2004г. №166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (согласование предоставляется  для объектов, размещение и эксплуатация которых может оказывать влияние на водные объекты и биоресурсы).
Руководитель организации

ФИО полностью,

контактный телефон                                                                            подпись

МП

Представитель Заявителя
(по доверенности от ____)

ФИО, контактный телефон

       подпись